

DZIEŃ DOBRY!

DZIENNIK ILUSTROWANY

Zuchwała próba pokonania Pacyfiku w grupowym locie eskadry amerykańskiej

NOWY JORK, 11.1. — Wielki grupowy lot dokoła świata, przedsięwzięty przez amerykańskie lotnictwo wojskowe na wzór lotu eskadry Balbo — jest już rozpoczęty.

W dniu wczorajszym 6 wojskowych hydroplanów najnowszej konstrukcji wystartowało z San Diego i osiadło w porcie San Francisco.

Dzisiaj rano wodnosamoloty wystartowały z San Francisco do Honolulu na wyspy Hawajskie.

Do olbrzymiego rządu marynarki amerykańska wybrała najlepsze samoloty, jakie posiada.

Na pokładzie każdego z nich znajduje się 4 pilotów i po dwu radiotelegrafistów, którzy kolejno mają kierować aparatem i pamiętać służbę tylko przy radio.

Każdy z wodnopłatowców zaopatrzony jest ponadto w składaną łódź gumową, mogącą pomieścić wszystkich członków załogi.

Przed podjęciem gigantycznego lotu aparaty odbyły szereg prób z których największym wyczynem był przełot z San Francisco na przestrzeni 2.059 mil. Przez przebycie tego dystansu ustanowili Amerykanie rekord w eskadrowym locie długodystansowym.

Pierwszy wielki etap gigantycznego lotu dokoła świata prowadzi z San Francisco na wyspy Hawajskie. Z San Francisco wysłano na trasę 6 krażowników, a ponadto wszystkich okretom handlowym i wojennym znajdującym się na Pacyfiku, przesłano droga radiotele-

graficznymi instrukcjami, aby obserwowały lot eskadry i w razie potrzeby natychmiast pośpieszyły jej z pomocą.

Według obliczeń admiralacji, samoloty powinny przebyć przestrzeń blisko 4.000 kilometrów, dzielącą S. Francisco od wysp Hawajskich w ciągu 21 godzin. Przełot na tym etapie nie jest pierwszy, bowiem eskadry amerykańskie już kilkakrotnie próbowały przelecieć ten odcinek Pacyfiku, żadna jednak z prób nie udała się.

Dalsze etapy lotu trzymane są w tajemnicy. W każdym razie uchodzi za pewne, że eskadra amerykańska poleci po znacznie dłuższym równoleżniku, niż wszystkie dotychczasowe aparaty, które dokonywały lotu dokoła świata.

Przedsięwzięcie eskadry amerykańskiej jest tem trudniejsze, że zdecydowano lecieć w kierunku od-

wrotnym niż w próbach dotychczasowych, a mianowicie — zgodnie z ruchem kuli ziemskiej wokół jej osi. Praktyka wykazała, że kierunek ten ze względu na pewne specjalne prądy powietrzne jest znacznie niebezpieczniejszy.

1000 aktów rozwodowych opuszczano w konsystorzach prawosławnych

Jak donosiliśmy — od pewnego czasu trwało dochodzenie prokuratorskie przeciwko konsystorzowi prawosławnemu, pozostającemu pod zarzutem udzielania rozwodów wbrew prawu.

W dniu wczorajszym prokurator Sądu Okręgowego w Warszawie p. Olgierd Missiuta dokonał opuszczania aktów około 1000

Nowy wiceminister komunikacji

W najbliższym czasie ma być mianowany wiceministrem komunikacji obecny dyr. kolei w Krakowie p. A. Bobkowski.

Stanowisko to zostało zaproponowane p. dyr. Bobkowskiemu jeszcze przed dwoma miesiącami w związku z przejściem na emeryturę obecnego wiceministra kolei inż. Czapskiego.

spraw rozwodowych znajdujących się w konsystorzach prawosławnych, a zawartych w 18 latach i skrószkach.

Opuszczanie ma na celu umożliwienie rozwodów małżeństwom katolicko-prawosławnym, których bez ograniczeń udzielały władze kościoła prawosławnego.

Złowrobné wrzenie w Paryżu niesamowite pogłoski i niesłychane napastki dokoła afery Stawickiego

PARYŻ, 11.1. — Roznamiętnienie w sprawie afery Stawickiego osiągnęło już punkt ostateczny. Dzienniki i ugrupowania polityczne zdają się zatracać miarę w rzucaniu wzajemnych podejrzeń. Niedopuszczalny w innych kra-

jach ton prasy znajduje przede wszystkim wyraz w artykule w odcie skrajnej prawicy, Daudet'a, który oskarża premiera Chaumetps, iż „stoi na czele bandy złodziei i zabójców“.

Komunistyczny organ „Humanité“ wyraźnie mówi, iż Stawickij

został zabity przez agentów rządu, aby nie dopuścić do kompromitacji znanych polityków.

Dzisiaj aresztowano jednego z głównych pomocników Stawickiego, dyrektora teatru „l'Empire“ Hayot'a.

Pogrzeb Stawickiego odbył się w godzinach rannych na cmentarzu w Chamouix; wzięła w nim udział wdowa.

Stawicki pozostawił 3 listy do żony i dzieci. Listy te, w których ateryzista ogranicza się do wyrażenia uczuć rodzinnych i stwierdzenia, że lepiej będzie, gdy odejdzie z tego świata.

wręcono p. Stawickiej po dołączeniu do akt sprawy oświadczeń po przednio dokonanych.

W dniu dzisiejszym premier Chaumetps odpowie w Izbie deputowanych na interpelację w sprawie oszukańczej afery w Bayonne. Debata będzie burzliwa. Wszystkie ugrupowania parlamentarne przygotowały się do wystąpienia.

obradując wczoraj na zebraniach frakcyjnych.

Prawica zapowiada ostre ataki przeciwko premierowi Chaumetps, który — jej zdaniem — musi zdać sprawę z tego, dlaczego jako minister spraw wewnętrznych dopuścił do grasowania we Francji oszusta, wielokrotnie skazanego.

Według zapewnień kół parlamentarnych, jest niewątpliwym, że przyjęty będzie wniosek powołania specjalnej komisji parlamentarnej do zbadania całej sprawy.

Titulescu przyjął tekę spraw zagranicznych

BUKARESZT, 11.1. — Titulescu przyjęty był wczoraj o godzinie 19.30 na nowej audyencji u króla Karola.

W czasie audyencji Titulescu po rozpatrzeniu ogólnej sytuacji politycznej przyjął tekę spraw zagranicznych i złożył przysięgę.

Przy audyencji obecny był premier Tatarescu.

Konającą dłon'ą uratował pociąg od zagłady

CIESZYN, 11.1. Na linii kolejowej Czeski Cieszyn — Kończyce Polskie zdarzył się niepowzedni wypadek. Św adzający o wielkiej ofiarności i sumienności polskiego kolejarza.

Maszynista pociągu osobowego, 45-letni Franciszek Berger, dostał w czasie jazdy silnego krwotoku wewnątrz nęgo. pomimo to doprowadził pociąg do najbliższej stacji.

Po zatrzymaniu pociągu, Berger wskutek ostatecznego wycieńczenia stracił przytomność i w kilka minut zmarł.



Na dworcu Wschodnim w Warszawie przebywa od 22 listopada roku zesłańco rodziną bezrobotnego Czesława Malarowa z Głębokiego. Płate ich dziecko przygarali do drzwi. Malarow zwrócił się w swoim czasie z prośbą o pomoc do Kancelarii Cywilnej Prezydenta Rzeczypospolitej, skąd normalna droga skierowano go do Komisarzatu Rządu, a stamtąd — do Miejskiej Opieki Społecznej. Tymczasem — czeka...

Zastanówmy się trochę...

Nie cuda ale też i nie blaga

Gdy obecny prezydent Stanów Zjednoczonych Roosevelt obezwładził ster rządów...

nie zrobił, dla uratowania Stanów z odzyska kryzysu?

Jak donoszą korespondenci z Ameryki, podobno dzięki akcji powołanej przez prezydenta...

Jeszcze niedawno na ulicach N. Jorku można było oglądać długie kolejki bezrobotnych...

Hitlerowcy brykają... Rząd grozi policją

BERLIN, 11. I. — Wobec powtarzających się wypadków niesubordynacji członków formacji hitlerowskich...

stosować się bezwzględnie do zarządzeń policji, która ma również prawo odprowadzania ich na posterunek dla ustalenia tożsamości.

Bunty w obozach pracy Hitler wicherzy w Austrii

WIEN, 11. I. W obozach pracy w Styrii, Karyntii, Burgenlandzie i w Dolnej Austrii...

nie wybuchały równocześnie niepokoje i ekscesy.

Baruch Meyer też wódz hitlerowski

BERLIN, 11. I. — Z Wrocławia donoszą o aresztowaniu pastora Weichenheima za twierdzenie, że przywódca młodzieży hitlerowskiej...

Z miłości do żydówki

Niejakiego Stefana Zaklęskiego, właściciela gospodarstwa pod Równem, zwrócił się do rabinatu w Równem z oryginalną prośbą...

Zmurszały system rządów grozi Francji katastrofą

Dzisiejszy „Express” poranny zamieszcza niezwykle ciekawą rozmowę z wybitnym literatem francuskim Jerzym Oudard...

portretu „Polki” oraz oryginalnego studium „Proszę pana”.

Artyści okradzeni w teatrze podczas przedstawienia

Bezczelnej kradzieży dokonano wczoraj w gmachu teatru „Narodowego” w Warszawie.

przebrał się w futro i czapkę fokową pozostawione tam przez artystę Zbigniewa Sawana.

Widzi pan, skąd te finansowe, które od 50-ciu lat wybuchają u nas periodycznie...

Urzednicy proszą Rząd o cofnięcie nowej ustawy o uposażeniach

Wczoraj o g. 1 popołudniu przedstawiciele Centralnej Rady Pracowniczej zgłosili się do Prezydium Rady Ministrów...

Wskazywano, że nowa ustawa uposażeniowa ma jedynie na celu zniesienie dotychczasowego skomplikowanego systemu...

Centralna rada pracownicza obradziła narazie nie zwoływać ogólnokrajowego kongresu urzędniczego.

W swoim memoriale urzednicy państwowi proszą o uchylenie ustawy uposażeniowej...

W końcu memoriału Centralna Rada Pracownicza prosi Radę Ministrów, by uchylita ten dotkliwy cios...

W toczącym się wczoraj w dalszym ciągu procesie o katastrofę w browarze „Haberbusch i Schiele”...

Chór opozycji przeciwko projektowi rewizji Konstytucji

Komisja konstytucyjna Sejmu rozpoczęła wczoraj dyskusję nad referatem wicemarszałka Kara...

skiego zaatakował projekt Bloku Bezpartyjnego, odwołując się do interesów mniejszości...

Charakterystyczne zeznanie złożył p. Henryk Witkowski, oświadczając, że dawniej, jak był w browarze...

Trzyminutowe posiedzenie komisji budżetowej Sejmu

Aż trzy minuty trwało wczorajszego, pierwsze po feriach świątecznych posiedzenie komisji budżetowej Sejmu.

Na pytanie, czy rozumie, o co dyr. Oppenheim i p. Czerny są oskarżeni i co było przyczyną katastrofy...

Pro ekty ustaw ratyfikacyjnych na posiedzeniu Komisji spraw zagr.

Wczoraj popołudniu odbyło się posiedzenie sejmowej komisji spraw zagranicznych...

Przed porządkiem dziennym tego posiedzenia, pos. Czapiński (PPS) zapytał przewodniczącego komisji...

RADJO

7: Sygnal czasu, pieśń „Kiedy ranno wstają porze”. 7:05: Gimnastyka. 7:20: Płyty. 7:40: D. c. Dyt. 7:50: Chwilka gospodarstwa domowego.

staw ratyfikacyjnych różnych konwencji międzynarodowych. Przed porządkiem dziennym tego posiedzenia, pos. Czapiński (PPS) zapytał przewodniczącego komisji...

POGODA

Pomorze, Włocławek i Polesie: mgocił chmurno. Lekki mroz. Słabe wiatry miejscowe.

Ciągnięcie bonów Funduszu Inwestycyjnego

W wyniku wczorajszego ciągnięcia bonów Funduszu Inwestycyjnego wygrały osoby: seria od 1 do 10 włącznie Nr. 14586, 7363, 23779, 32025, 4046, 11753, 35642.

Fatalny nadzór nad robotą Świadkowie o katastrofie w Haberbuschu

Najważniejszą częścią wczorajszego rozprawy są zeznania Gospodarczyków, cieśli, którzy na polecenie zarządu browaru wykonali drewnianą konstrukcję w magazynie...

Na pytanie, czy rozumie, o co dyr. Oppenheim i p. Czerny są oskarżeni i co było przyczyną katastrofy...

Przekazanie pieniędzy na pomoc dla Polaków. 12 STYCZNIK 1934. Dłż Arkadiusza Jutra Leona. Wsch. st. 7.41 Zach. st. 3.48. Wsch. ks. 4.48 Zach. ks. 11.51

8 proc. dywidendy od akcji Banku Polskiego

Wczoraj odbyło się posiedzenie Rady Banku Polskiego. Rada zatwierdziła sprawozdanie, bilans oraz rachunek zysków i strat za rok ubiegły.

Rada postanowiła wystąpić na dorocznym walnym zebraniu akcjonariuszy Banku z wnioskiem o wypłacenie akcjonariuszom za rok 1933, 8 proc. dywidendy...

Meble i naczynia z Polski dla Egiptu, Syrii i Palestyny

Jak się dowiadujemy, wysłanek warszawskiej izby przemysłowo-handlowej do Egiptu, Syrii i Palestyny, zawarł transakcję na dostawę mebli gładkich za kwotę przeszło 1.000 funtów...

wel do Italii na olej gazowy, wartości około 200.000 zł. oraz na galanderie gumowa, wartości 100.000 zł. do Holandii i Szwajcarii

Czytajcie KINO

Urzędnik pocztowy z Supraśla nie dał się oszukać

Dnia 1-go marca ub. r. zgłosił się do urzędu pocztowego w Supraślu młody osobnik, przedłożył urzędnikowi, Czesławowi Nawrockiemu, książeczkę oszczędnościową P.K.O. na imię Józefa Gnygaszki wraz z wypełnionym dowodem wypłaty celem podniesienia ze stanu oszczędnościowego książeczki kwoty 85 zł.

Na żądanie Nawrockiego osobnik ów przedstawił dowód osobisty, wydany przez magistrat m. Białegostoku. Wobec wątpliwości co do autentyczności książeczki wkładowej, urzędnik skomunikował się z urzędem pocztowym w Białymstoku, gdzie stwierdzono, iż figurujące w książeczce wpłaty na łączną sumę 320 zł. nie zostały uskutečněnione. Wówczas Nawrocki zatrzymał osobnika, oddając go w ręce policji w Supraślu. Zatrzymany wyjaśnił, iż nazywa się Jan Grygas i podał nazwiska swych spółników: Aleksandra Ustjana i Eugenjusza Więclawa. Przeprowadzone dochodzenie ustaliło, iż Jan Grygas—po atryzymaniu z urzę-

du pocztowego Białystok I książeczki oszczędnościowej—sfalszował pozycje kwot, daty oraz dowód osobisty, przyczem podrobił podpisy urzędników i stempel, a następnie podjął dwukrotnie w urzędzie pocztowym Białystok 3 kwotę łącznie 195 zł. Wczoraj trójka stanęła przed sądem okręgowym. Po przepro-

wadzeniu przewodu i wysłuchaniu stron sąd skazał 22-letniego Jana Grygasa na 2 lata więzienia, a wspólnicy jego 22-letni Aleksander Ustjan i 23-letni Eugenjusz Więclaw za nakłanianie do przestępstwa każdy na rok więzienia. Grygas na zarządzenie sądu został osadzony w więzieniu.

Nowa przerwa w procesie grodzieńskim

Wznowiona po dłuższej przerwie rozprawa o nadużycia w urzędzie skarbowym w Grodnie została odroczonej do dn. 19 b.m. wobec niewykończenia przez biegłych ich prac.

Dodatkowa komisja poborowa

W lokalu komisji poborowej przy ul. Warszawskiej 3 urzędować będzie w dniu 20 b. m. dodatkowa komisja dla tych poborowych, którzy nie mają dotychczas uregulowanego stosunku do służby wojskowej i przed komisją nie stawili.

Sledztwo w sprawie zajść w Szudziałowie

Jak się dowiadujemy, sledztwo przeciwko sprawcom zajść przy udziale strajkujących robotników leśnych w Szudziałowie pow. sokólskiego posuwa się w szybkim tempie naprzód. Władze sledcze—po zbadaniu całego szeregu osób—kilka z nich osadzili w więzieniu. W Szudziałowie i okolicy pa-

nuje zupełny spokój, przyczem część strajkujących robotników leśnych przystąpiło do pracy.

V doroczna zabawa kolejowa

Dn. 1 lutego odbędzie się w efektownie udekorowanych salach „Ogniska” kolejowego (szosa Żółtkowska 6) piąta doroczna zabawa kolejowa, z której dochód przeznaczony jest na cele kulturalno-osiawotowe i społeczne. Wstęp—za okazaniem zaproszenia.

Ile mięsa zjadł Białystok w grudniu

Na rzeźni miejskiej w m. grudniu dokonano uboju: 100 buhaj, 138 wołów, 500 krów i 182 jałowicy czyli razem 920 sztuk ogólnej wagi 142.600 kg, oraz 1138 cieląt wagi 17.752 kg, 243 baranów—3073 kg, i 968 wieprzów—145.200 kg. Przywieziono na rzeźnię miejską celem oględzin 27.256 kg mięsa. Ogółem stotysięczny Białystok konsumował w ub. miesiącu 335.881 kg. mięsa. Daje to 3,6 kg. na mieszkańca.

Radjopajęczarstwo

Niejednokrotnie pisaliśmy, iż starostwo będzie karało za nielegalne posiadanie radjainstalacji. Otóż za nie zgłoszenia do rejestracji radjoodbiornika starosta wczoraj ukarał grzywną w wysokości 50 zł. Eugenjusza Tugiemana i Bronisława Horodno (Nowowarszawska 118).

Wygrał dolary

W ostatnim ciągnięciu 40% premijowej pożyczki dolarowej padła m. in. wygrana 1000 dol. na dolarówkę, która znajduje się w posiadaniu białostoczszmina. Wczoraj zgłosił się on do oddziału Banku Polskiego w celu załatwienia niezbędnych przy odbiorze dolarów formalności.

KRADZIEŻE

Zatrzymano znanego złodzieja ze Starostec Jelimowa Michałaze skradzioną z wozu przy ul. Fabrycznej kurą i 4 lichtarzami niewiadomego pochodzenia.

— Podleśniczy lasów maj. Doilidy, Krawiec Wojciech, zameldował policji o systematycznej kradzieży drzewa opałowego na sumę zł. 140, której dokonywał Dzienis Antoni (Wiejska 86). Część drzewa odnaleziono.

— Zawiadowca warsztatów kolejowych, Jan Walczuk (Konduktorska 2) doniósł policji, iż zostawił przez zapomnienie w dorozce teczkę. Po upływie 10 minut dorozkarz zaczął szwercić, a Walczuk na drugi dzień spostrzegł, iż brak w niej rewolweru „Browning” piątką Nr. 975784.

APOLLO DZIS
PREMJERA
Początki: 4³⁰, 5⁴⁵, 8, 10¹⁵

NAJDOSKONAŁSZY POLSKI FILM

PRZYBŁĘDA

Dramat bezdomnej dziewczyny rozgrywający się na tle malowniczych gór przeplatany ludowymi piosenkami
W rolach głównych

INA BENITA

JAGA BORYTA — ZBIGNIEW STANIEWICZ
Z. CHMIELEWSKI - ST. SIELAŃSKI - F. ŻUKOWSKI

Produkcja: MUZA-FILM, Warszawa—Kraków
Reżyserja: Jana Nowiny-Przybylskiego, twórcy „Chama”

PONADTO

Wspaniały dźwiękowy reportaż „NIE DAMY ZIEMI”

Film ten jest unsocznieniem odwiecznych i nieprzedawnionych praw Polski do Morza i Pomorza. Wymowna

ODPOWIEDŹ NA HITLEROWCÓW

! Każdy polak powinien obejrzeć ten film !

„MODERN” POCZĄTEK CENY 75 gr. PREMJERA
5¹⁵, 7, 8⁴⁵, 10³⁰ OD

Potężny dramat obyczajowy, odsłaniający w realistyczny sposób tragedję wieletnich dziewcząt

MORDERCA

Produkcja:
PATHE-NATAN
PARYŻ
Reżyserja:
FREDERYK LANG

Film, osnuty na tle słynnych mordów seksualnych
WAMPIRA Z DÜSSELDORFU

„KURIER CODZIENNY” pisze:
... Film ten jest w całości i szczegó-
lach oryginalnym i wartościowym
obrazem i z tego względu zasługuje
na obejrzenie.

PIERRE LORRE

W roli tytułowej
PONADTO: Tygodnik „FOXA”

CENY OGŁOSZEŃ: 1 mm. wiersz 1 exp. w teście 50 gr., za tekstem 20 gr. — Drobne 15 gr., za wyrz. — Układ ogłoszeń 8 szpaltowy

Redaktor: wydz. Ignacy Malinowski, Redakcja i Adm. w cz. Rynek Kociuszki 1, tel. 43. Drukarnia Łódzka 1, tel. 63